Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

www.barcarena.pa.gov.br

SCI

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Em entendimento à determinação contida no § 1º, do art. 11, da RESOLUÇÃO Nº.

11.535/TCMPA, de 01 de Julho de 2014, este Controle Interno DECLARA, para todos os

fins de direito, junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará, que analisou

integralmente a(s) MINUTA DO CONTRATO referente a(o) PREGÃO ELETRÔNICO

9111/2023 que tem por objeto AQUISIÇÃO DE PNEUS, FILTROS E ÓLEOS

LUBRIFICANTES, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ  celebrado pela

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE com a(s)

CONTRATADA(s):

A. P. DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI – EPP - inscrito no

CNPJ sob o nº 32.204.121/0001-41, representado pela Sra. ALEXSANDRA PIRES DA

SILVA, inscrito(a) no CPF sob o nº 740.778.722-00: Minuta nº 0531/2023 no valor de R$

22.756,40 (Vinte e dois mil e setecentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos)

CPX DISTRIBUIDORA S/A - inscrito no CNPJ sob o nº 10.158.356/0001-01,

representado pela Sra. HARYANNE XAVIER DE CASTRO, inscrito(a) no CPF sob o nº

294.655.878-93: Minuta nº 0532/2023 no valor de R$ 132.800,00 (Cento e trinta e dois mil

e oitocentos reais)

STORE DO BRASIL EIRELI – ME -  inscrito no CNPJ sob o nº 13.990.290/0001-00,

representado pela Sra. CAROLINA GONÇALVES PORTELA, inscrito(a) no CPF sob o

nº 009.662.529-50 : Minuta de nº 0533/2023  no valor de R$ 3.175,68  (Três mil e cento e

setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos)

PREGÃO ELETRÔNICO 9111/2023

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

www.barcarena.pa.gov.br

VANGUARDA SOLUÇÕES AMBIENTAIS TÉCNICAS, COMERCIAIS E SERVIÇOS

LTDA - inscrito no CNPJ sob o nº 21.543.743/0001-88, representado pelo Sr. SAUBER

NUNES SIMÕES, inscrito(a) no CPF sob o nº 972.993.832-68: Minuta de nº 0534/2023 no

valor de R$ 2.538,00 (Dois mil e quinhentos e trinta e oito reais)

XAP COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI – EPP - inscrito no

CNPJ sob o nº 09.072.808/0001-59, representado pela Sra. DANIELE TRENTO

GONSALES, inscrito(a) no CPF sob o nº 003.873.079-07 : Minuta de nº 0535/2023 no

valor de R$ 56.924,00 (Cinquenta e seis mil e novecentos e vinte e quatro reais)

Todas analisadas com base nas regras insculpidas pela Lei nº 8.666/93 e demais instrumentos

legais correlatos.

Salvo melhor juízo, este controle interno entende que o processo supramencionado encontra-

se em ordem, podendo a administração pública dar sequência a realização e execução das

referidas despesas.

Barcarena - PA, 23 de Março de 2023.

Milson Paulo Moraes Altenhofen

Coordenador do Sistema de Controle Interno do Município de Barcarena

Decreto nº 0082/2021- GPMB

		2023-03-23T16:43:06-0300
	MILSON PAULO MORAES ALTENHOFEN:88996620297